ip̄am ⁊ actū videt vel appbēditur. nec plus
 est aliqd̄ mediū inter rem ⁊ actū p̄pter qd̄ di-
 catur res videri q̄ est aliqd̄ mediū inter deuz
 ⁊ creaturā p̄pter qd̄ dicat de⁹ creator. s̄ sicut
 coipo q̄ de⁹ est. ⁊ creatura est. qz creatura non
 posset esse deo nō existente dicit deus creator
 ita q̄ realit̄ est creator sine omni medio. ita eos
 ip̄o q̄ res est et notitia talis est dicit res sine
 omni medio videri vel concepti. nec est aliqd̄ ali-
 qd̄ ibi visum nisi ip̄amet res. sicut nihil imagi-
 nabile est creator nisi de⁹. Secdo dico. q̄ p̄ no-
 titiā abstractiua immediate sequente notitiā in-
 tuitiua nihil sit. nec aliquod capit esse p̄ter
 ip̄am notitiā abstractiua. qz idē totalit̄ ⁊ sub
 eadē rōne est obiectus notitiē intuitiue et ab-
 stractiue immediate sequētis. ḡ sicut nihil est
 mediū inter obiectū intuitiue cognitū et ip̄az
 notitiā intuitiua. ita nihil est mediū inter ob-
 iectum ⁊ notitiā abstractiua. Tertio dico q̄
 q̄n est aliqua notitia abstractiua q̄ habet vlt̄
 in intellectu. pōt pbabiliter vtrūq̄ teneri. scz
 q̄ aliquid est mediū vel q̄ nihil est mediū. Si
 ponat mediū pōt pbabilif dici sicut dicit̄ est
 prius. q̄ illud mediū non est nisi quoddā fictū
 cōe oibus singularibus qd̄ intelligit̄. ⁊ tūc il-
 la intellectiōe nullū singulare intelligit̄. Vel
 pōt dici q̄ est quedā intellectiōe aie habēs esse
 subiectiua in ania distincta realit̄ ab omni alio
 obiecto aie. Pōt etiā dici pbabiliter q̄ nihil
 tale est mediū. s̄ q̄ tūc vlt̄ est ip̄amet cognitio
 confusa terminata immediate ad oēs res singu-
 lares quib⁹ est cōis ⁊ vlt̄ fm modū quē alibi
 recitatiue declarauit. s̄ quicqd̄ dico de tali esse
 ficto ponēdo vel non ponēdo recitatiue dico.
 Quis hoc nō explicet semper. Quarto dico q̄
 non omne verbum est tale esse apparēs. qz sicut
 ostensuz est in p̄cedēti q̄stione. omnis intellectiō
 est verbū. s̄ nō ois intellectiō est tale ens ap-
 parēs ⁊c. Ad argumēta priozis opiniōis est
 dicēdū. et quib⁹ respōsionib⁹ forte apparebūt
 aliqua cōtra mente dicētis. nō tñ sum certus.
 qz nō vidi eū i alijs locis de illa materia. Ad
 primū dico q̄ actus sensus exterioris nō ponit
 res i esse intencionalit̄. ita scz q̄ p̄ter actū sentiē-
 di ⁊ rē extra sit aliqd̄ esse intencionalit̄ mediuz.
 cū p̄pter hoc q̄ eo q̄ actus sentiēdi ponit in
 esse reali. ip̄a res extra pōt denoiari sentiēdi si-
 ne oī sibi adueniēti. nisi forte p̄ p̄dicationē s̄z
 opiniōe vnā. s̄ hoc nō sit nisi p̄ actū intellect⁹
 sicut aduenit deo ex hoc q̄ creatura ponit i eē
 reali. s̄ si sic intellexit iste opinās. nō discor-
 do ab eo. tñ s̄ba sua p̄tendūt primū intellectū
 Ideo respōdeo ad p̄bationē. Ad p̄mā exp̄i-
 etiā dico. q̄n aliquis portat in aqua: null⁹ mor⁹
 est in oculo nec obiectiue nec subiectiue. quia

Et sic scd̄az p̄t.
 Dicit de abbas
 p̄ponibus

Ad argumēta p̄
 me opiniōis.

Ad primū

Ad primū exp̄i-
 etiā.

nullus motus est ipsarum arborum. tñ ista ppositio arbores mouetur est obiectiue in intellectu et bene verū est q̄ intellectus pot̄ formare ppositioes: et eis assentire vel dissentire. sed h̄ nō est ad ppositū. Et si dicat q̄ nō tñ arbores videtur moueri intellectu. s̄ etiā sensui. int̄m q̄ etiā videtur moueri virtutis aialib⁹ q̄ nullaz cognitionē intellectiua habet. Dicendus q̄ si illa ppositio arbores videntur moueri sensui sic intelligat. q̄ aliquis motus siue realis siue quicūq; apprehēdatur a sensu. falsa est. qz nullus motus nisi realis vel qui pot̄ esse realis apprehēditur a sensu: sicut nulla albedo nisi realis: vel que pot̄ esse realis apprehēditur a sensu. et iō null⁹ motus nec realis nec apparēs cōstituitur p sensum. nec aliq̄s mot⁹ quicūq; apparet sensui. Si autē p̄dicta ppositio intelligatur sic. q̄ in sensu est aliqua apprehēsiō vel apprehēsiōes diuersoz obiectoz. virtute quaruz a sentiēte possunt elici consimiles opationes opationib⁹ elicitis a sentiēte corpus vere motū. tñc vera est ppositio. et hoc tñ nō sequitur motuz aliquē apparere. s̄ sequit q̄ in sensu sūt plures apprehēsiōes equalētes q̄tuz ad opationes elicitas apparitioni vel visioni. q̄ mot⁹ apparet. illo modo loquēdo quo ponit motus posse videri. Et p̄firmo istā respōsiōē q̄ nō plus sequit. arbores apparēt moueri. q̄ aliq̄s mot⁹ habet esse obiectiū. nō pl⁹ q̄ sequit. arbores apparēt moueri realit. q̄ aliq̄s mot⁹ realis apparet. qz p̄ illis modis arguēdi est. Sed scda p̄na nō valet fm oēs. q̄ nec p̄ma. Et iō dico. q̄ qñ cōcedit q̄ arbores videtur realit vel motu realit moueri nō est p̄cedēdū q̄ aliq̄s motus realis apparet. s̄ p̄cedit. q̄ habet apprehēsiōes equalētes quātuz ad opationes elicitas das apprehēsiōib⁹ quib⁹ apprehēditur arbores moueri veracit. ita p̄ illis est dicendū de ista. arbores videtur moueri. Et ita null⁹ mot⁹ est int̄rionabilis. nō plus q̄ realit in esse. v̄so vel in esse fm sensuz iudicatio. qz null⁹ mot⁹ videtur. Scdo p̄firmo istā respōsiōē. qz si motus ibi aliq̄s videt et nō mot⁹ realis. q̄ tñ motus habēs eē obiectiū. S3 magis distinguit mot⁹ ille int̄rionalis a motu realit q̄ ab albedine vel nigredine. q̄ p̄ visionē talis mot⁹ int̄rionalis nō plus iudicaret ibi esse motū realē q̄ albedinē vel nigredinē realē. qd̄ isti negāt. Ideo dico q̄ null⁹ mot⁹ ibi videt. qz tñ ille arbores p̄p̄ motū existētis in nauī q̄ nō mouet nisi ad motū nauis. in diuersa distātia et aspectu vident ab existēte in nauī. iō videtur moueri arbores ille. ita q̄ iste p̄p̄oēs equalēat. arbores sine oi medio p̄ducto vel facto in quocūq; eē realit vel int̄rionali vident successiue

in diuersa distātia et aspectu ab oculo moto ad motū nauis. et arbores vident oculo moueri. Et iō sicut ex p̄ma p̄p̄oēs nō sequit q̄ aliquis motus int̄rional apparet. ita nec ex scda Et si dicat q̄ nō cuilibet tali oculo vident arbores moueri. qz multi vidēt iudicāt et sciūt q̄ nō mouent. Dicēdū q̄ h̄ ē p̄pter intellectuz q̄ iudicat q̄ nō mouent. vel si h̄rtingat in virtutis vel rōne carētib⁹. h̄ est p̄pter aliquā apprehēsiōē impediētē actōem alicui⁹ cāe naru ralis. qualr tñ h̄ possit fieri. declarare p̄p̄ breuitatē omittā. Per idem dico ad scdaz experientia q̄ null⁹ circulus apparet oculo. intellectus tñ aliqñ credit istā p̄p̄oēs esse verā. circulus ē in aere. s̄ oculo null⁹ circulus apparet nisi equa lent. i. h3 apprehēsiōē vel apprehēsiōes equalētes q̄tū ad opationes elicitas. apprehēsiōem vel apprehēsiōib⁹ circuli. qualr tñ h̄ possit fieri longū foret declarare. Clertū ex dicendis in ista qōne studioso poterit aliqñ appere. Qd̄ autē inferit in isto argumētō q̄ est ibi est simplr falsuz sicut sonat. qz nihil est magnabile in aere nisi reale. qz si h3 esse in aere. aut subiectiū unū aut obiectiū. Si subiectiū ē reale. Si obiectiū h̄ est impossibile. qz aer nō ē cognitiu⁹ nec volitū⁹. Un̄ circulus ille nō est in aere etiā si eēt ponēdus. nec sequit iudicat eē in aere. q̄ est in aere. nō plus q̄ sequit. de iudicat eē corpus. q̄ est corpus. Et ex isto possit ratio deduci ad oppsitū magi q̄ ad intentū suū. qz sic p̄p̄ h̄ q̄ circulus iudicat eē in aere nō sequit circulus esse in aere nec realr nec int̄rionalit. ita p̄p̄ h̄ q̄ circulus iudicat eē nō sequit circulus eē nec realr nec int̄rionalr. Per idē ad tertiā experientia q̄ nulla fractio est p̄ sensatiōem. Quis p̄ intellectu illa p̄p̄oēs credat eē vera. baculus est fractus. et in sensu est apprehēsiō vel apprehēsiōes equalētes ad causandā talē credulitatē in intellectu q̄lē carēt sensatio si baculus eēt c̄ aqua. et apprehēderet et eēt fract⁹. Per idem ad quartā q̄ ē ibi sensatio vel sensatiōes equalētes q̄tū ad opationes elicitas siue in intellectu siue i sensu exteriori vel interiori sensationi vel sensatiōib⁹ duarū candelarū realit ext̄riū. nec sūt ibi due cādele in eē apparenti. qd̄ eē apparēs mediet inter sensatiōes vel sensatiōes. et ipam cādelā vel p̄tes cādelarū. intel ligēdo tñ q̄ sūt due cādele in eē apparēti. isto modo q̄ sit ibi iudiciū quo iudicant eē due cādele lepot̄ p̄cedi in intellectu et equalent in sensu. s̄ ex h̄ nō sequit q̄ sit aliquid quocūq; modo aliō a candela et p̄tib⁹ ipsuz et ab actu cognoscēdi in potētia. Ad q̄ntū dico q̄ vbiq; fuerint illi colores vere sūt ibi colores realr ext̄ntes. Utrū autē sint in collo colūbe vel in aere prop̄

Ad scdam exp̄.

Ad tertiā exp̄.

Ad quartā exp̄.

Ad quārtā exp̄.

quo est magnū dubiū. 7 vtrunq; potest teneri
 probabilr. s. de isto dicef in scđovbi tractabif
 de spēbus an ponunt in medio 7 in potentijs
 cognitivis. vnde idem est iudiciū de illis colo
 ribus in collo columbe. 7 de rubedine căra in
 pariete ex transitiōe radiōz solariū. 7 de alijs
 que ab aliqibus vocant spēz. Ad setraz dico
 q ipamet res videt in speculo 7 nō ymago ip
 sius. 7 dico q ipamet res nō est intra speculū.
 sed ad hoc nihil ymagiabile requirit. nisi res
 q intelligit 7 speculū 7 cetera res erūtes reali
 ter. 7 ipm iudiciū erūz subiective in aia. quod
 non intentionalr nec realr est intra speculū
 et isto modo si sensus hrer iudiciū distinctum
 a sensatōe posset sine medio iudicare rez eē in
 speculo. nihil indicādo nec intētionalr nec re
 aliter nisi illud iudiciū. tñ realr iudicaret ipsa
 res esse intra speculū propter h q illud iudici
 um est. immo propōnes equalerēt. illud iudici
 um est in oculo meo nullo alio cāto in quocum
 q; esse reali vel intētionali. 7 res iudicant esse
 intra speculū. Et si dicat q ipamet res modo
 iudicat esse intra speculū 7 pus nō. q; hz modo
 esse iudicatū quod pus nō habuit. 7 nō hz esse
 reale quod pus nō habuit. q; hz esse intētiōale
 quod pus nō habuit. Ad illud 7 p silia pater
 dist. xxvi. q; res mō iudicat esse intra speculū
 et pus nō. nō propf h q rei aliud adueniat. nisi
 forte p denoiatōem extrinsecā. s. propf hoc q
 illud iudiciū modo est in potētia 7 pus nō. sic
 deus nō d; creans 7 pus nō. q; creatura mō est
 q pus nō fuit. Ita dico q ipamet res sine omi
 alio medio inter ipam 7 visionē apparet eē in
 speculū. nō tñ est ibi. Et si dicat q est ibi in eē
 apparēt 7 iudicato. Rñdeo si intelligas q ali
 quod esse apparens mediū sibi adueniat d no
 vo. fm q sit ibi. falsū est. nō plus q; deus mō i
 esse redimente vel in esse glorificante. Si autē
 itelligas q appet eē ibi. pcedo. s. ad h sufficē q
 sit iudiciū realr i potētia. sicut ad h q de? glo
 rificet aliqū sufficit q gloria sit in illo. Ad
 septimā dico q in tali remanēt vere res realr
 erūtes qualr tñ sint subiective nō ē mō discu
 tiendū. Quātr autē nūc apparēt 7 pus nō. p silr
 d; dici q; ruz ad aliqd. sicut de stella qre appet
 de nocte 7 nō de die. Per idē ad octavā q sil
 la rubedo vere ē alicubi. tñ de cācellatura. qā
 nō est ppuū obiectū visus d; dici pportōabi
 liter sicut dictū est de motu arbor 7 circlō ba
 culi 7 fractionib; eiusdē 7 p silibus. Ad illud
 quod inferit q negās tale esse apparēs 7 intē
 tiōale negat oēm iudificationē 7 c. dicendū est
 q nō. Nam iudificatio fit mult; modis. Aliqū
 em sit p naturā speculōz. demō em sciens nas
 turas rerū pōt diuersa specula diuersimode si